

دستورالعمل شناسایی و آموزش گروه هدف برنامه باروری سالم و جمعیت و نحوه ثبت در سامانه سب

۱- گروه هدف اصلی برنامه باروری سالم زنان ۱۰ تا ۵۴ ساله همسردار تحت پوشش می باشند که از طریق سربرگ مدیریت سامانه، منوی ساخت گزارش افراد تحت پوشش می توانید این گروه را استخراج نمایید.

۲- گروه هدف آموزش فرزند آوری در برنامه باروری سالم و جمعیت:

- بی فرزند: زنانی که ۶ ماه از ازدواج آنها گذشته و فرزند ندارد و در حال حاضر باردار نمی باشند.
- تک فرزند: زنان کمتر از ۳۵ سال که تنها یک فرزند دارند و سن آخرین فرزند ۱۲ ماه یا بیشتر باشد/ زنان بالای ۳۵ سال که تنها یک فرزند دارند و سن آخرین فرزند حداقل ۶ ماه و یا بیشتر باشد.
- دو فرزند و بیشتر: زنان کمتر از ۳۵ سال که دو فرزند یا بیشتر دارند و سن آخرین فرزند حداقل ۱۲ ماه یا بیشتر باشد/ زنان بالای ۳۵ سال که دو فرزند یا بیشتر دارند و سن آخرین فرزند حداقل ۶ ماه یا بیشتر باشد.

۳- شناسایی گروه هدف برنامه باروری سالم و جمعیت و ثبت در سامانه سب:

➤ نحوه شناسایی گروه هدف برنامه باروری سالم و جمعیت:

الف- از فرصت حضور زنان ۱۰ تا ۵۴ ساله همسردار تحت پوشش در زمان مراجعه به واحد بهداشتی (به منظور دریافت خدمت جهت خود یا هریک از اعضای خانوار) استفاده گردیده و در صورت قرارگرفتن در هر یک از گروههای هدف جدول شماره یک، اقدام به ثبت در منوی ثبت تماس گردد.

ب- جهت بقیه زنان ۱۰ تا ۵۴ ساله همسردار تحت پوشش لازم است در مرحله اول خانوارهای دو، سه و چهار عضوی و در مرحله دوم بقیه افراد، به صورت تلفنی پیگیری گردیده و در صورت قرارگرفتن در هر یک از گروههای هدف جدول شماره یک، اقدام به ثبت در منوی ثبت تماس گردد.

نکته: هنگام تماس جهت شناسایی زنان ۱۰ تا ۵۴ ساله همسردار تحت پوشش، هدف از انجام تماس، تکمیل و ویرایش اطلاعات پرونده خانوار عنوان گردد. لازم به ذکر است با توجه به حساسیت و اهمیت آموزش و مشاوره فرزند آوری، به صورت تلفنی آموزش داده نشود.

➤ نحوه ثبت گروه هدف شناسایی شده برنامه باروری سالم و جمعیت:

مرحله ۱	مرحله ۲	*مرحله ۳	مرحله ۴	مرحله ۵	مرحله ۶	مرحله ۷
سربرگ ثبت نام سرشماری	منوی فهرست خدمت گیرندگان و انتخاب فرد مورد نظر	بازکردن پنجره ثبت تماس	انتخاب گزینه سایر در زیرمنوی موضوع تماس	انتخاب نوع تماس: الف-حضور ب-تلفنی	در صورت عدم پاسخگویی در تماس تلفنی، گزینه "عدم پاسخگویی" انتخاب و در بقیه موارد "سایر" انتخاب گردد.	ثبت کد شناسایی گروه هدف در قسمت توضیحات مطابق جدول شماره یک

فهرست خدمت گیرندگان (9792 نفر)

خدمت دهنده

شماره ملی نام نام خانوادگی سن از تا وضعیت جنسیت جستجو پیشرفته

نام نام خانوادگی شماره ملی شماره تماس سن جنسیت توضیحات

نام دلسا زن بلوک 2 آباد انتخاب

جدول شماره یک:

کد	گروه هدف شناسایی شده
ZB	زنان بی فرزند
ZT	زنان تک فرزند کمتر از ۳۵ سال
ZT35	زنان تک فرزند بالای ۳۵ سال
Z2	زنان دو فرزند و بیشتر کمتر از ۳۵ سال
Z235	زنان دو فرزند و بیشتر بالای ۳۵ سال

۴- آموزش گروه هدف برنامه باروری سالم و جمعیت و ثبت در سامانه سیب:

آموزش های فرزندآوری به گروه هدف شناسایی شده ارائه و طبق جدول شماره دو، کدهای مربوطه در منوی اقدام، ثبت گردد.

➤ نحوه ثبت آموزش های ارائه شده در برنامه باروری سالم و جمعیت :

ارائه دهنده خدمت	۱	۲	۳	۴	۵
مراقب سلامت	منوی اقدام	انتخاب سربرگ ارائه آموزش های لازم	ارائه آموزش و مشاوره فرزند آوری متناسب با شرایط فرد	ثبت کد آموزش متناسب با شرایط فرد در قسمت توضیحات	در حال حاضر در قسمت ثبت تاریخ پیگیری، تاریخی ثبت نگردد
پزشک/ماما	ویزیت	در سربرگ شکایت اصلی سربرگ مشاوره انتخاب گردیده و ذخیره گردد	منوی اقدام انتخاب گردد	سربرگ آموزش بهداشت	ثبت کد آموزش متناسب با شرایط فرد در قسمت توضیحات

جدول شماره دو:

منبع آموزشی	کد	گروه هدف
<ul style="list-style-type: none"> مشکلات و پیامدهای تک فرزندی جزوه آموزشی بحران جمعیت و سالمندی کشور قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت راهنمای خود مراقبتی خانواده (۳) - سبک زندگی سالم ویژه سفیران سلامت 	AMT	<ul style="list-style-type: none"> آموزش و مشاوره فرزندآوری به زوجین تک فرزند
<ul style="list-style-type: none"> اندومترپوز و ناباروری تخمدان پلی کیستیک و ناباروری جزوه آموزشی بحران جمعیت و سالمندی کشور قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت راهنمای خود مراقبتی خانواده (۳) - سبک زندگی سالم ویژه سفیران سلامت 	AMB	<ul style="list-style-type: none"> آموزش و مشاوره فرزندآوری به زوجین بی فرزند
<ul style="list-style-type: none"> اندومترپوز و ناباروری مشکلات و پیامدهای تک فرزندی تخمدان پلی کیستیک و ناباروری جزوه آموزشی بحران جمعیت و سالمندی کشور قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تحکیم روابط همسران در دوران شیوع کرونا راهنمای خود مراقبتی خانواده (۳) - سبک زندگی سالم ویژه سفیران سلامت 	AMS	<ul style="list-style-type: none"> آموزش سایر زوجین ۵۴-۱۰ ساله همسر دار که در دسته بندی تک فرزند و بی فرزند قرار نمی گیرند.

تذکرات مهم:

۱. ثبت کد شناسایی گروه هدف برنامه و آموزش ارائه شده در قسمت توضیحات منوی اقدام و ثبت تماس، الزامی می باشد در غیر اینصورت قابلیت گزارش گیری و بررسی عملکرد ارائه دهنده خدمت از داشبورد وجود نخواهد داشت.
۲. در صورت تغییر شرایط فرد، فرایند شناسایی و ثبت آموزش برای واجد شرایط مجدداً تکرار می گردد.
۳. گزارش گیری عملکرد ارائه دهندگان خدمت از طریق داشبورد شاخص های مدیریتی امکان پذیر می باشد.
۴. مدت زمان تعیین شده جهت شناسایی گروه هدف برنامه باروری سالم و جمعیت و ثبت در سامانه سیب (بند سوم) در مرحله اول تا پایان مرداد ماه سال و مرحله دوم تا پایان آبان ماه سال جاری تعیین شده است.